2

Администрация Магинского сельского поселения
Николаевского муниципального района  Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2021                                                                                         № 59-па
[bookmark: _GoBack]

О введении режима повышенной готовности на территории Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

	В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Законом Хабаровского края от 01 марта 1996 г. №7 «О защите населения и территории Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Николаевского муниципального района от 04 мая 2021 г. № 373-па «О введении режима повышенной готовности на территории Николаевского муниципального района Хабаровского края», и с целью своевременного реагирования на угрозу возникновения чрезвычайной ситуации  в период прохождения весеннего паводка 2021 года (прогноз на высокий уровень воды в реке Амур при вскрытия Нижнего Амура), администрация Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Ввести  с  05  мая  2021 г.  на территории Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края режим повышенной готовности.
	2. Оповестить население о возможном возникновении чрезвычайной ситуации.
	3. Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации.
	4. Сформировать оперативный штаб, принять решение по выполнению комплекса превентивных мероприятий.
	5. Уточнить состав сил и средств для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.
	6. Привести в готовность технику и материально-технические средства для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ.
	7. Проверить работоспособность источников автономного энергоснабжения на социальных объектах, объектах жилищно-коммунального хозяйства и водоснабжения, наличие запасов материально-технических средств в поселении.
	8. Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
	8. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на главу Магинского сельского поселения Мавровского В.Е.
	9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                       В.Е. Мавровский